令和３年７月１９日

一宮市立大志小学校

校長 柴田 寿光

保護者 様

夏休み期間における新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願いについて

平素から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

現在、愛知県では、感染の再拡大の防止に向け、「愛知県厳重警戒措置」が実施されている

ところです。また、従来株よりも感染力が強く重症化しやすいとされる変異株の感染者が増

加しており、若年層（10 代以下）の、感染者全体に対する割合も高くなっています。

夏季休業期間を迎えるにあたり、普段以上に感染予防に留意して生活することが大切とな

ります。

つきましては、御家庭においてもお子様の生活について次の点に御注意いただき、安心・

安全の確保に御協力いただきますよう、お願いいたします。

１ 夏休み中も毎朝、お子様の健康観察（発熱等の風邪症状の有無の確認）をお願いいたします。

２ 三密の回避、マスク着用、手洗いなどの基本的対策を今一度徹底してください。

３ 会食は高い感染リスクを伴います。家族以外との会食はできるだけ控え、行う場合には、少

人数で、最大限の感染対策をとってください。

４ 児童生徒及びその家族に、①新型コロナウイルス感染症の陽性が判明したとき

②濃厚接触者となったとき

③ＰＣＲ検査の対象となったとき

の３点のような状況があった場合は、学校へご連絡ください。なお、学校閉校日（８月１０日～

１６日）の期間中や、学校に連絡がつかない場合は以下の窓口へご連絡ください。

   一宮市教育委員会  教育部 学校教育課

    <℡0586-85-7073>

   ※学校教育課から、該当学校関係者へ連絡いたします

            【連絡先】      一宮市立大志小学校

                  電話 （0586）２８―８７０４ 教頭